2014年 10月 31日

外 務 大 臣

岸 田 文 雄 様

」AWW(日 本女性監視機構 )

国際婦人年連絡会

代 表

世話人

正

みつ

律

雅

国連NGO国 内婦人委員会  委員長

第 59回 国連婦人の地位委員会 (CSW)
国連 日本政府代表部 とNGOに よるサイ ドイベ ン トにおける

テーマ について

第59回国連婦人の地位委員会におけるサイ ドイベントの共催についてはすで

に文書によるお願いを提出しておりますが (2014/7/30)、 そのサイ ドイベントで

のテーマについて、私どもNG03団 体としては、国際的な課題として関心を集

めている「高齢社会とジェンダー平等」を、「北京から20年」を経た私たちの重

要課題として取り上げる必要があると考え、ご提案申し上げます。

国連カロ盟国の多くが、近年、社会の高齢化問題に気付き始め、その対応への槙

索が広がっていることはメデイアの報道からも明らかです。高齢社会先進国日本

としては、「高齢社会とジェンダー平等」を提起することこそ、世界貢献になると

考えました。高齢社会の課題を提起し、政府の施策やNGOの活動などを提起す

ることを考えております。さらに、レジリエントでサステイナブルな社会 (コ ミ

ュニティ)作 りにおける高齢者の貢献という前向きなイメージも打ち出せたらと

考えております。

スピーカー候補者の選定などは今後の問題ですが、とりあえず、表記のテーマ

で準備作業をすすめたく、国連日本政府代表部を含む関係各位のご意見を伺えま

すようお願い申し上げます。

中

口

生

谷

尻

田

山

責

紙

江

.    以上